

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

آژانس بین المللی انرژی اتمی صلح آمیز بودن برنامه اتمی جمهوری اسلامی را تأیید نکرد

پنجشنبه 10 شهريور ۱۳۸۴ - اول سپتامبر ۲۰۰۵

محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به شورای حکام گزارش داد که بازرسان شواهد محکمی حاکی تولید سلاح هسته ای در ایران بدست نیاورند، اما درعین حال آژانس مطمئن نیست که اهداف برنامه هسته ای ایران صرفاً صلح آمیز باشد. گزارش محمد البرادعی تند نیست ولی در آن، از سرگیری فعالیت تاسیسات هسته ای تبدیل اورانیوم اصفهان تأیید شده است. برنامه هسته ای ایران در نشست روز پنجشنبه وزیران خارجه 25 عضو اتحادیه اروپا در ویلز در جنوب انگلستان هم موضوع مذاکرات است. حاویه سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت اگر وضع به همین منوال پیش رود ما در صورت لزوم از ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل حمایت می کنیم. مینا بهارمست (راديو فردا): قرار است گزارش محمد البرادعی روزشنبه به اعضای شورای حکام آژانس داده شود. به گزارش خبرگزاری ها در گزارش محمد البرادعی آمده است که بازرسان آژانس شواهد محکمی را که حاکی از آن باشد که ایران در حال تولید سلاح هسته ای است به دست نیاورده اند، اما درعین حال گفته می شود که آژانس مطمئن نیست که اهداف برنامه هسته ای ایران صرفاً صلح آمیز باشد.

به گفته دیپلمات ها لحن گزارش محمد البرادعی تند نیست، ولی در آن، از سرگیری فعالیت تاسیسات هسته ای تبدیل اورانیوم اصفهان تأیید شده است. همچنین گفته می شود که برخی سواها و ابهام ها در باره برنامه هسته ای ایران همچنان بی پاسخ مانده است.

برنامه هسته ای ایران در جلسه ویژه مدیران کل سیاسی وزارتخانه های خارجه فرانسه، آلمان و بریتانیا دبروز در پاریس مورد بحث قرار گرفت. قرار بود ایران هم در این جلسه باشد که بعد از اعلام از سرگیری فعالیت تاسیسات هسته ای اصفهان این کشورها اعلام کردند لزوم به حضور ایران نیست. برنامه هسته ای ایران در نشست امروز وزیران خارجه بیست و پنج عضو اتحادیه اروپا در ویلز در جنوب انگلستان هم مورد گفتگو ست.

جک استرا وزیر امور خارجه بریتانیا در نامه ای به اعضا، قبل از شروع جلسه، اتحادیه اروپا را فراخواند تا در مواجهه با ایران موضع واحدی را اتخاذ کنند. آقای استرا که کشورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را بعهده دارد همچنین جلسه را فرصتی دانست تا آینده روابط اتحادیه اروپا با ایران را بعد از انتخاب محمود احمدی نژاد به ریاست جمهوری و نقض توافقنامه پاریس بررسی کنند.

از سوی دیگر حاویه سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا موقع ورود به جلسه امروز گفت اگر وضع به همین منوال پیش رود ما در صورت لزوم از ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل حمایت می کنیم اما فعلاً منتظر گزارش آژانس هستیم. شورای حکام آژانس گزارش محمد البرادعی را در جلسه 19 سپتامبر، بیست و هشتم شهریور ماه خود بررسی خواهد کرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خبرهایی از تحولات عراق

خبرگزاری جمهوری اسلامی: جمعه 11 شهريور ۱۳۸۴ - 2 سپتامبر ۲۰۰۵

تلویزیون الشرقیه به نقل از وزارت کشور عراق اعلام کرد: در پی وقوع حادثه کاظمین در روز شهادت امام موسی کاظم(ع) نیروهای نظامی عراق ۲۱ تروریست را در این منطقه دستگیر کردند.

براساس گزارش پنجشنبه شب این تلویزیون، وزارت کشور عراق افزود: این ۲۱ تروریست برای انجام عملیاتی دیگر در روز شهادت امام موسی کاظم(ع) از جمله یورش مسلحانه به عزاداران مهیا بودند.

تلویزیون الشرقیه عراق به جزئیات این خبر یا هویت دستگیرشدگان اشاره نکرد. ****

در واکنش به اظهارات دبیر کل اتحادیه عرب که متن قانون اساسی دائم عراق را عامل از بین بردن هویت عربی عراق برشمرد، وزیر خارجه عراق اعلام کرد:

این اظهارات "عمرو موسی" کاملاً نسنجیده است.

راديو بغداد پنجشنبه شب به نقل از "عمرو موسی" افزود: عراق یکی از بنیانگذاران اتحادیه عرب بوده و این کشور همچنان هویت عربی خود را حفظ خواهد کرد.

"زیباری" تأکید کرد: عمرو موسی نمی بایست پیش از مطالعه دقیق متن قانون اساسی دائم عراق به اظهار نظر عجولانه و قضاوت نسنجیده می پرداخت.

نخست وزیر عراق نیز پیشتر از این اظهارات و موضعگیری "عمرو موسی" ابراز شگفتی کرده بود.

یکی از مسوولان وزارت کشور عراق در گفت و گو با تلویزیون این کشور احتمال دخالت عواملی تروریست در آتش سوزی بازار بزرگ شوره را رد نکرد و گفت: تحقیقات درخصوص این آتش سوزی شروع شده است. براساس گزارش پنجشنبه شب تلویزیون عراق، سرتیپ "علی هادی" افزود: در این حادثه خسارات بسیار زیادی به ساختمان مرکزی بازار تجاری شوره وارد آمد. به گفته تلویزیون عراق، تجار عراقی که محل کار خود را در این آتش سوزی از دست داده اند، این اقدام را خرابکارانه و هدف از آن از بین بردن اقتصاد عراق دانستند. بازار شوره در منطقه از جمله در کشورهای همجوار عراق شناخته شده است.

رادیو آزاد عراق پنجشنبه شب اعلام کرد: در منطقه "خان بنی سعد" در حوالی بعقوبه روز پنجشنبه میان شبه نظامیان عراقی و نیروهای مشترک آمریکا و عراقی درگیری مسلحانه روی داد. این رادیو افزود: در این درگیری مسلحانه سه تن از شبه نظامیان عراقی کشته شدند. براساس این گزارش، در چند حادثه دیگر از جمله انفجار بمب در شهر بعقوبه سه تن که در بین آنان یک پلیس عراقی دیده می شود، کشته شدند. به گفته رادیو آزاد عراق در انفجار خوردویی بمب گذاری شده در کرکوک نیز پنج تن از جمله چند پلیس عراقی زخمی شدند. این رادیو از لعفر نیز خبر داد، اوضاع در این شهر شمالی عراق همچنان متشنج است.

معاون وزیر بهداشت عراق با تایید گزارش توزیع مواد غذایی مسموم در بین عزاداران امام موسی کاظم (ع) اعلام کرد: شمار جان باختگان عراقی ناشی از مسمومیت غذایی، به یکصد نفر رسید. رادیو بغداد پنجشنبه شب به نقل از "عبدالجلیل الشومری" افزود: کالبد شکافی اجساد قربانیان این فاجعه نشان می دهد هر یک بر اثر مصرف آب یا غذای آلوده به ماده ای سم دار جان خود را از دست داده اند.

وی همچنین از معالجه ۶۵ مورد مسمومیت غذایی خبر داد و گفت: بیرون آوردن اجساد غرق شدگان از رودخانه دجله ادامه دارد. این مقام عراقی درباره آمار جان باختگان حادثه کاظمین نیز گفت: به یقین شمار قربانیان این فاجعه در دناک از مرز هزار نفر هم خواهد گذشت زیرا تا این لحظه نزدیک به هزار جسد شمارش شده است.

در پی وقوع فاجعه کاظمین در روز شهادت امام موسی کاظم (ع) آیت الله "علی سیستانی" مردم عراق را به حفظ هوشیاری در برابر دشمنان دین دعوت کرد. رادیو بغداد پنجشنبه شب به نقل از آیت الله سیستانی افزود: حمله به پیروان اهل بیت (ع) عملی بزدلانه و مخالف معیارهای دینی است. آیت الله سیستانی همچنین از دولت عراق خواست اقدامات امنیتی را برای عدم تکرار چنین فجایعی تشدید بخشد تا فرصت از دست دشمنان دین گرفته شود. به گفته تلویزیون الفيحاء عراق نیز، صدها قربانی فاجعه کاظمین روز پنجشنبه با حضور دهها هزاران زائر و عزادار عراقی در وادی السلام نجف اشرف به خاک سپرده شدند.

سخنگوی دولت عراق اعلام کرد: با وجود تدابیر امنیتی شدید در نقاط مختلف این کشور، اما روند ترور شخصیت ها و افراد و نیز گسترش دامنه ناامنی ها در عراق باعث نگرانی است. تلویزیون عراق پنجشنبه شب به نقل از "لیث کبه" افزود: روند ترور شخصیت ها نشان از یک حرکت مشکوک و یک بازی جدید در عراق دارد که ما از ادامه آن نگران هستیم. در همین حال سفیر آمریکا در عراق گفت: متن قانون اساسی دائم عراق ممکن است تغییر یابد. زلمای خلیل زاد افزود: برخی طرف های عراقی هنوز از روند قانون گذاری و مواد درج شده در متن آن ناراضی هستند و به همین خاطر تغییر مفاد آن اجتناب ناپذیر است.

مقتدا صدر در بیانیه که تلویزیون عراق پخش کرد، طرفدارانش را به لغو تجمع بزرگ نجف اشرف همزمان با روز بعث پیامبر (ص) که قرار بود فردا جمعه برگزار شود، فراخواند. تلویزیون عراق پنجشنبه شب به نقل از این بیانیه افزود: از آنجاکه احتمال حمله به زوار و تجمع کنندگان در نجف اشرف وجود دارد آیین فردا جمعه در این شهر لغو می شود. مقتدا صدر همچنین گفت: به یقین تعرض به عزاداران امام موسی کاظم (ع) از قبل طراحی شده و سازمان یافته بود. وی پسمانده های صدام و تکفیری ها که از آنان به عنوان سرکرده های بعثی ها نام برد، عامل اصلی فاجعه کاظمین اعلام کرد. قرار بود فردا جمع طرفداران مقتدا صدر در نجف اشرف گردهم می آیند.

رادیوآزاد عراق پنجشنبه شب اعلام کرد: در ادامه حملات هوایی ارتش آمریکا در غرب عراق روز پنجشنبه نیز منطقه "هیت" توسط جنگنده، بمب افکن‌های آمریکا بمباران شد. به گفته این رادیو، در این حملات هوایی چند مخفیگاه که ارتش آمریکا از آن به عنوان آشیانه تروریست‌ها و شبه نظامیان نام برد، منهدم شد. براساس این گزارش، مناطق هیت و قائم در مجاور مرزهای سوریه و عراق همچنان جولانگاه شبه نظامیانی است که هویت آنها نامشخص است. ارتش آمریکا که روز گذشته يك بالگرد نظامی خود را در موصل را از دست داده بود، از دو روز پیش حملات هوایی گسترده‌ای را در منطقه قائم آغاز کرده است.

ناراضیان در عراق

صالح نیک بخت

شرق: پنجشنبه 10 شهریور ۱۳۸۴ - اول سپتامبر ۲۰۰۵

سرانجام تلاش طولانی سران احزاب و گروه‌های سیاسی عراق در بغداد به بار نشست. پیش نویس قانون اساسی دائم عراق، در ۱۵۳ ماده و شش فصل و يك مقدمه به تصویب اکثریت قاطع نمایندگان مجلس ملی عراق رسید. زمانی که تدوین این پیش نویس با چالش‌هایی مواجه شد و بیم آن می‌رفت جدال بر سر تصویب هر يك از اصول آن ماه‌ها و سال‌ها به طول انجامد و پوزیدنت طالبانی از تصویب فوری آن نومید شده بود، وی ناگزیر شد سران همه احزاب عراق: کرد، عرب - آشوری و کلدانی و ترکمن را به بغداد فرا خواند. او به درستی دریافت کرده بود، نمایندگان مجلس ملی عراق که در کمیته تدوین پیش نویس گرد آمده بودند در برابر هم آنچنان تسامح و تساهلی ندارند که پیش نویس قانونی را به تصویب برسانند که هم نوید استقرار دموکراسی و پایان دادن به سلطه ۸۳ ساله يك اقلیت (با بیست درصد جمعیت عراق) را بر ۸۰ درصد مردم بدهد و هم نیروهای نظامی ائتلاف خارجی‌ان راه برون رفت خود از عراق را در تصویب آن ببینند. طی چند روز گذشته که طرف‌های کرد و شیعه عراق بر قبول پیش نویس به توافق رسیدند و مجلس ملی اقلیم کردستان به عنوان یگانه مرجع کرد و به رغم انتقادهایی که بر پیش نویس تصویب شده کرده بودند، به اتفاق آرا تصویب کرد، در کرپلا و نجف و دیگر مناطق شیعه نشین مردم به شادمانی پرداختند و حیات سیاسی آینده خود را در گرو تصویب آن پیش نویس اعلام داشتند. در همان حال بقایای رژیم بعث عراق در بعضی شهرها مانند بعقوبه و اطراف کرکوک، علیه تصویب این پیش نویس به راهپیمایی پرداختند و قبول نظام فدرالی را محکوم کردند. در بعضی مناطق مخالفان تصویب این پیش نویس عکس‌هایی از مقتدی صدر روحانی جوان حمل می‌کردند و در مناطقی دیگر مخالفان که فقط علیه تدوین قانون اساسی شعار می‌دادند، عکس‌های صدام حسین را در دست داشتند، در کنار مخالفت با فدرالیسم عراق بر بقای حزب بعث عراق که پیش نویس قانون ادامه فعالیت آن و تصدی مقامات دولتی توسط بعثی‌های سابق را ممنوع کرده است، پافشاری می‌کردند. در همان حال عمرو موسی دبیرکل جامعه عرب هم به آن قسمت از یکی از اصول قانون مصوب که فقط بخش عربی عراق را جزء جامعه عرب تلقی کرده است، معترض شد. مکانیسم تدوین پیش نویس و حداکثر مدت زمان لازم برای ارائه آن به مردم جهت رفراندوم براساس قانون «اداره موقت عراق» است که در زمان حاکم کم‌تجربه آمریکایی «پل برمر» توسط شورای حکومتی ۲۵ نفره تدوین و امضا شده است. طبق این قانون پیش نویس مصوب مجلس ملی باید حداکثر تا ۱۵ اکتبر سال ۲۰۰۵ میلادی یعنی ۲۰ مهرماه سال جاری به رفراندوم گذاشته شود تا مردم عراق به آن رای دهند. طبق قانون اداره موقت عراق چنان که اکثریت مردم دو استان از سه استان عراق به این قانون رای منفی بدهند، قانون مزبور اعتبار نخواهد داشت و مجلس ملی فعلی عراق منحل و مجلس جدیدی انتخاب و دولت دیگری بر سر کار خواهد آمد و آن مجلس ناگزیر است، مجدداً قانون اساسی جداگانه‌ای را به تصویب برساند که يك شخصیت شیعه مبارز عراقی از حزب الدعوه که سال‌ها از بیم پیگیری صدام در غربت زندگی کرده، آن را ترفندی آمریکایی برای نرسیدن به توافق عراقی‌ها می‌داند. همه

پرسی آینده و نحوه برخورد اعراب سنی عراق صحت و سقم این پندار را روشن می‌کند.

• محتوای قانون تصویب شده مجلس
پیش نویس تدوین شده که در شش فصل و ۱۵۳ ماده و يك مقدمه تدوین شده است، عراق را سرزمین دو ملت کرد و عرب و سایر اقلیت‌های ملی ساکن این کشور اعلام کرده و دو زبان عربی - کردی را به عنوان زبان‌های رسمی کشور پذیرفته است. در قانون اساسی جدید عراق به سایر اقلیت‌های ملی مقیم این کشور نیز اجازه داده شده به زبان مادری در مدارس که متعلق به آنان است، تحصیل کنند. نظام سیاسی کشور عراق فدرالی خواهد بود و با اعراض از نظام سیاسی متمرکز، قدرت سیاسی بین دولت فدرال مرکز و اقلیم‌ها و استان‌ها (محافظات) تقسیم شده است. پیش نویس قانون اساسی جدید دارای مقدمه‌ای است که با ادبیات دینی محض نوشته شده و هر کس آن را بخواند بر این باور خواهد بود که آن را يك عالم دینی نوشته است. در حالی که به تفصیل بر سابقه و فرهنگ دینی و اسلام در بین النهرین یا «مزیوپوتانیا» تاکید ورزیده است، از بررسی سابقه تاریخی و میراث فرهنگی و ملی اقوام دیگر ساکن این منطقه به ویژه کردها و آشوریان اجتناب کرده است. در این قانون اسلام به عنوان دین رسمی دولت عراق و منبع اساسی تدوین قوانین کشور معرفی شده و هیچ قانونی نباید با «اصول اساسی دین» معارض باشد اما در عین حال بر این نکته نیز تاکید می‌کند، قوانینی که در کشور

تصویب می شود نباید با اصول و موازین حقوقی و معاهدات بین المللی که حقوق بشر پذیرفته است، در تعارض باشد.

مرجع تعیین این عدم مخالفت قوانین با «اصول اساسی دین» و نیز اصول حقوقی و معاهدات بین المللی دادگاه فدرال عراق است که از ۷ عضو تشکیل می شود و اعضای آن باید حقوقدانانی باشند که بر موازین شریعت و حقوق تسلط داشته باشند. اعضای این دادگاه را مجلس ملی کشور با آرای دوسوم نمایندگان مجلس تعیین می کند و چنین به نظر می رسد، سرنوشت نظام سیاسی آینده عراق را این دادگاه تعیین می کند. در این قانون گرچه از تعیین نام کشور رسماً به عنوان جمهوری فدرال عراق خودداری شده است، ولی همچون قانون اداره موقت پیش نویس قانون اساسی عراق را کشور چندملیتی، دموکراتیک و اتحادی «فدرالی» و چندحزبی معرفی کرده است. در قانون اساسی جدید به اختیارات حريم ها (مناطق فدرال) و یا استان ها پرداخته شده و اختیارات این دو از دولت مرکزی را از هم تفکیک کرده است. اختیارات اقلیم ها شامل هر سه قوه قضائیه، مقننه و مجریه می شود. مسائلی چون دفاع ملی (ارتش)، سیاست خارجی و پولی و ارزی و گمرکی و نیز تقسیم درآمدهای حاصل از منابع طبیعی کشور و اعلام جنگ و صلح از اختیارات دولت مرکزی است. سایر وظایف از اختیارات مناطق یا استان ها است. ولی رابطه دولت و اختیارات آن با اختیارات ریاست جمهوری تعیین نشده و این از موارد اساسی است که هنوز حل نشده است. گرچه پیش نویس تدوین شده تمام خواسته های کردها را در گستردگی فدرالیسم به مناطقی که در جریان تعریب (عربی کردن) از کردستان جدا شده برآورده نمی کند با این حال این پیش نویس بر عدم تمرکز قدرت در مرکز و تقسیم آن بین مناطق و استان ها تاکید کرده و قوانین مناطق جز در مواردی که با اصول قانون اساسی منافات داشته باشد، اولویت دارد. در ماده ۹ این پیش نویس نقش ارتش صرفاً دفاع از مرزها معرفی شده و ارتش به عنوان نیرویی مدنی و در اختیار دولت تلقی شده و از ورود در مسائل سیاسی بر حذر شده است. نیروی مسلح کرد موسوم به «پیشمرگان» که ابقای آن از موارد اختلاف کردها و اعراب به ویژه سنیان بود، به رسمیت شناخته شده و وظیفه امنیت و آسایش منطقه فدرال کردستان و دفاع از مرزهای عراق در مناطق کردنشین به آن سپرده شده است. گرچه نحوه تجهیزات و تامین مالی نیروی پیشمرگه مسکوت مانده است. در مورد نفت و درآمد کشور از ثروت های طبیعی پیشنهاد کردها دایر بر اینکه بخشی از این درآمدها متعلق به محل استخراج یا تولید آن منبع باشد و قسمتی دیگر به اقلیمی که آن منبع در آن قرار می گیرد و باقیمانده در اختیار دولت مرکزی باشد به علت مخالفت اعراب سنی با آن و اینکه سرزمین محل سکونت آنان فاقد هرگونه ثروت طبیعی است و ریگزاری بیش نیست، پذیرفته نشده است و نکته آخر اینکه فصل اول این قانون همه آزادی های اساسی مردم مانند آزادی بیان، عقیده، تشکیل حزب و سازمان سیاسی و فرهنگی و آزادی احزاب و اجتماعات را پذیرفته و از لحاظ اقتصادی کشور عراق دارای نظام اقتصادی پیرو بازار آزاد خواهد بود و بر جبران عقب ماندگی مناطق کردستان و جنوب نیز تاکید شده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های ایران: 10 مرداد

پنج شنبه 10 شهریور ۱۳۸۴ - اول سپتامبر ۲۰۰۵

بی بی سی: روزنامه های صبح آخرین روز هفته تهران گزارش هایی از حادثه بغداد و کشته شدن هزار شیعه را در صدر اخبار خود منعکس کرده، با اشاره به جلسات اتحادیه اروپا برای بررسی پرونده هسته ای ایران، سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به هند و گفتگوهای او با آفریقای جنوبی به گمانه زنی درباره طرح ابتکاری رییس جمهورس برای حل بحران هسته ای پرداخته و از میان اخبار مربوط به سیاست داخلی، واکنش های منفی طرح جدید محافظه کاران برای خارج کردن بخشی از وظایف وزارت اطلاعات از مسوولیت های آن وزارت خانه را منعکس کرده اند.

جام جم پیام رهبر جمهوری اسلامی را منعکس کرده که در آن ضمن تسلیت شهادت هزار شیعه در حال عزاداری در بغداد تاکید کرده است که بی شک عامل اصلی این فاجعه نیروهای خارجی موجود در عراقند.

روزنامه **جوان**، وابسته به سپاه پاسداران، در گزارشی از بغداد نوشته یکی از شاهدان حوادث دیروز کاظمین نیروهای آمریکایی را در جان باختن صدها زائر حرم امام موسی کاظم مقصر دانست. به گزارش این روزنامه شخصی به نام شیخ عبدالستار البهادلی گفته است نیروهای آمریکایی با ممانعت از عبور زائران از خیابان های منتهی به کاظمین باعث شدند که انبوه جمعیت زائران بر روی پل الائمه تجمع کنند و در نهایت حادثه ای خونین به وجود آید.

کیهان خبر داده که حرکت تهاجمی و گسترده دیپلماتیک ایران در پرونده هسته ای ظرف یک ماه آینده آغاز می شود.

به نوشته این روزنامه دبیر کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی شورای عالی امنیت ملی با اعلام این مطلب افزوده استراتژی جدید مذاکره است اما مذاکره ای که به نتیجه برسد و اگر سه کشور اروپایی روش خود را اصلاح کنند حاضر به ادامه آن هستیم.

شرق از قول همین مقام نوشته علاوه بر سه کشور اروپایی، کشورهای غیر متعهد و شرقی و سایر کشورهای اروپایی نیز برای مذاکره مدنظر ایران هستند.

روزنامه **قدس** گزارش داده که بررسیهای کارشناسی برای جایگزینی حدود بیست میلیارد دلار واردات مستقیم و غیرمستقیم از اتحادیه اروپا به ایران آغاز شده است.

براساس گزارش **قدس** این اقدام که پیرو توقف مذاکرات اروپا با ایران در پرونده هسته ای صورت می گیرد، تأثیرات محسوسی بر تراز بازرگانی تعدادی از کشورهای اروپایی خواهد گذاشت. **قدس** اظهار نظر کرده که هماکنون تراز بازرگانی ایران با شش کشور اروپایی واردات سالانه بیش از سیزده میلیارد دلار از این کشورها را نشان می دهد که این رقم نقش چشمگیری در رونق اقتصادی کشورهای اروپایی دارد. پیش از این علی لاریجانی در آغاز کار تازه اش گفته بود قصد دارد مسایل اقتصادی را به سیاست خارجی گره بزند و از اهرم صادرات نفت و واردات کالا در پیشبرد سیاست خارجی استفاده کند.

شرق نوشته یک روز پس از آن که برخی از نمایندگان مجلس هفتم همچون الیاس نادران اعلام کردند براساس طرحی قصد دارند حفاظت اطلاعات وزارت اطلاعات را از این وزارتخانه جدا کنند، گروهی این طرح را مقدمه ای برای حذف این وزارتخانه از زیرمجموعه دولت می دانند.

آفتاب یزد در گزارشی در همین باره نوشته سعید حجاریان، از بنیانگذاران وزارت اطلاعات، ضمن اشاره به این که این اقدام مقدمه ای برای خروج این وزارتخانه از نظارت مجلس و دولت است گفته است این ایده سابقه ای طولانی دارد و عنقریب به حراست ها هم کشیده می شود چون آنها نیز حفاظت پرسنلی دستگاه های مختلف را بر عهده دارند.

جوآن نظر دبیرکل هیات مؤتلفه اسلامی را منعکس کرده که گفته است مسایل امنیتی و اطلاعاتی به لحاظ ویژگی طبقه بندی اش نباید رسانه ای شود.

وی با اشاره به طرحی که عده ای از نمایندگان محافظه کار خبر از آن داده اند گفته معتقدم در دستگاه های اجرایی ایجاد یک نوع حفاظت متمرکز ضرورت دارد که مناسب ترین مکان برای این مساله وزارت اطلاعات است و انتزاع بخش های حفاظتی از وزارت اطلاعات به لحظ تبعات آن نادرست تلقی می شود.